
Dodatek č.2 Smlouvy o provozu mobilních registračních autorit
MPSV pro vydávání kvalifikovaných certifikátů a o poskytování

služeb I.CA

První certifikační autorita, a.s.
Se sídlem Praha 9, Podvinný mlýn 2178/6, PSČ 19000,

zastoupená: Ing. Petrem Budišem, PhD., předsedou představenstva
Ing.Martinem Škorpilem, členem představenstva

IČO: 26439 395 .
DIČ: CZ264 39 395
Bankovní spojení: účet číslo 168 457 418/ 0300 vedený u ČSOB, a.s
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 7136.

(dále též "LCA")

a

Česká republika - Česká správa sociálního zabezpečení
se sídlem Praha 5, Křížová 25, PSČ 22508

zastoupená: prof. JUDr. Vilémem Kahounem, Ph.D., ústředním ředitelem
1ČO: 00006963
Bankovní spojení: Česká národní banka, č. účtu 10006-127001/0710

(dále též "ČSSZ")

a

Česká republika - Ministerstvo práce a sociálních věcí
se sídlem Praha 2, Na Poříčním právu 1, PSČ 128 01

zastoupené : Ing. Jiřím Krumpem, ředitelem odboru informatiky
IČO: 00551023
Bankovní spojení: Česká národní banka, č, účtu 222900110710

(dále též "MPSV")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č.2 Smlouvy o provozu mobilních
registračních autorit MPSV pro vydávání kvalifikovaných certifikátů a o poskytování služeb.

Preambule

Smluvní strany vycházejí ze Smlouvy o provozu mobilních registračních autorit MPSV pro
vydávání kvalifikovaných certifikátů a o poskytování služeb l.eA uzavřené dne 20.6.2007 a z
jejího Dodatku č.1 uzavřeného dne 8.10.2009, kterým bylo rozšířeno vydávání certifikátů o

Strana 1 (celkem 11)



komerční certifikáty. Smlouva o provozu mobilních rcgistračuich autorit MP;;;\! pro vvdúvani
kvalifikovaných certifikátů a o poskytování služeb I.e/\ byla LW1Vh.'1U1 lil 1..'/. i Ministerstvem prúce il
sociálních věcí ČR a společností První certifikační autorita. u.x., na základe vercjnc zukázkv.
vypsané v roce 2007 MPSV pod evidenčním čislcm ()()OO.'il)47. Předmětem tohoto dodatku (;.2
(dále jen "dodatku") je v souladu se zadávacími podmínkami předmětné veřejné zakázky zajištění
vydávání kvalifikovaných a komerčních certifikátů pro potřeby ČSSZ,

Základní pojmy

MPSV - Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky

ČSSZ - Česká správa sociálního zabezpečení

I.CA - První certifikační autorita, a.s.

l.
Úvodní ustanovení

1. l.CA prohlašuje, že je akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb ve smyslu Zákona
č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu v platném znění.

II.
Účel dodatku

1. Účelem tohoto dodatku je zajistit možnost vydávání kvalifikovaných certifikátů a komerč~ích
certifikátů podle potřebCSSZ pro zaměstnance ČSSZ.

2. Na základě dohody budou certifikáty podle tohoto dodatku vydávány pouze prostřednictvím
pracovišť - Mobilních registračních autorit MPSV (dále též "MRA" či "RA").

III.
Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je vydávání kvalifikovaných certifikátů a komerčních certifikátů
pro zaměstnance ČSSZ. Kvalifikované certifikáty a komerční certifikáty, vydávané podle
tohoto dodatku, budou vydávány prostřednictvím pracovišť - MRA MP SV .

2. Kvalifikovaným certifikátem podle tohoto dodatku se rozumí certifikát VL' smyslu ~ 2 písmo I)
I.úklma Č, 227/2000 Sh., u neho:! je kn)ll1e llllo;illosti žadatele IlvN(lvún také jeho
zumčstnanccký poměr k ('SS/ .. a to přcdlozcnim ,JIOI\'l'/.elll o zumčstnancckém pomcru". jl'h\l;(

vzor je uveden v !ll'ílo/.e č..' tohoto dodatku. podepsaného vamesrnaucem ('SS/.. pro neji 1l1~1

hýt kvalifikovaný certifikát vydán, a osobou opravnčnou jcdnat va ('SS/..,

3. Elektronické žádosti o kvalifikované certifikáty, vydávané podle tohoto dodatku, musí splňovat
naplnění položky jedinečného jména 0, OU a T, uvedené v "Potvrzení o zaměstnaneckém
poměru". -

4, Položka "0" (uázcv organizace) je vždy naplněna znemm: "Česká správa sociálního
zabezpečeni". ľ;dt~it' polužek "()( '" (núi'c\ organizační jednotky) a "T" (pozi~e ve firmě)
jsou variabilní LIjejich obsah z:í isi na orgal1i/.ačním útvaru a funkci zaměstnance CSSZ, jemuž
I11Ú hýt kvalifikovaný certifikát vydán. Obsah položek ,,0", "OU" a "T' musí vždy souhlasit
s jejím obsahem, uvedeným v ,.PI)(VI'í'l:l1i II zaměstnaneckém poměru".

Strana 2 (celkem 11)



-
5. Komerčnim certifikátem puclk tuhou: dodatku xc 1'1)7.111111certifikát. li n0hu:i je kromč IOIU:lIIllsti

;",adatck \lVČ!'<)\IÚ11 také jeho ,nl1ll:stlwnc(.:k)' pum \1' k ('SS/., a 10 pi\::dlu:lCllí1l1 .Potvrzcní
n zuméstnancckém poměru". jdlO/. V/.01' je uveden v pf·iIO/.e č •• \ tohoto dodatku. podepsaného
zamčsmancen: ('SS! .. pro 1l0j7. 111<)bý: komcrčui ccrtifika: vvdún. a osobou oprÚVIlČI101l jednat
za <"SS/.

6. Elektronické žádosti o komerční certifikáty, vydávané podle tohoto dodatku, musí splňovat
naplněnf položky jedinečného jména 0, OU a T, uvedené v "Potvrzení o zaměstnaneckém
poměru".

7. Položku "O" (název organivucc) je vždy nuplncnu /.11('11111\: ,,{'t;'Sk,i správa sociálního
zabezpečeni". (kb'ljt' položek "I)L;" (1ItÍZCV 1.Ir~al1ilm:lli jednotky) a ..1''' (pozice ve Iirmc:
jsou variabilni <I jejich obsuh vúvisí na mg,ll1i,[lCllil1l útvaru uIuukci 7.Ul1lestl!:1I1Cc' ('SS/.. jemuž
ITlÚ hi'l komerční ccrti likúl vydán. Obsah položek ,J)". JH /" a ..'1" musí v/.dy souhlusit o.; jcjlm
obsahem, uvcdcnvm v "PUIVI':ll'l1í o /.~lIll~:~lllal1~!.'kélll pomčru".

IV.
Oprávněné osoby ČSSZ

1. Jednotlivá "Potvrzení o zaměstnaneckém poměru" pro vydávání kvalifikovaných certifikátů a
pro vydávání komerčních certifikátů podle předcházejícího článku jsou jménem ČSSZ
oprávněny podepisovat k tomuto úkonu pověřené osoby, jimž byla ČSSZ udělena plná moc,
jejíž vzor je uveden v příloze č,4 tohoto dodatku. Seznamy těchto osob včetně podpisových
vzorů eviduje MPSV a ČSSZ a podpisové vzory všech oprávněných osob ČSSZ jsou takto vždy
v aktuální podobě k dispozici všem operátorům RA MPSV.

2. Veškeré změny přílohy č.4 tohoto dodatku jsou vůči LCA účinné 3 pracovní dny po doručení
jejich písemného oznámení na adresu sídla LCA a MPSV, podepsaného oprávněnou osobou
ČSSZ nebo oprávněným zástupcem ČSSZ podle či. VIII tohoto dodatku.

V.
Závazky ČSSZ

1. ČSS7, se zavazuje při používáni certifikátů, vydaných na základě tohoto dodatku, dodržovat
Certifikační politiku LCA pro oblast vydávání kvalifikovaných certifikátů (dále jen, CPQC") a
Certifikační politiku l.CA pro oblast vydávání komerčních certifikátů (dále jen "CPKC"),
platné ke dni nabyti účinnosti tohoto dodatku. Odkazy na aktuální verze certifikačních pol itik
jsou uvedeny v příloze č, 1 tohoto dodatku.

2. ČSSZ nese plnou a výlučnou odpovědnost za škody vzniklé v souvislosti s nedodržením CPQC
a CPKC, zejména s vyzrazením a zneužitím soukromého klíče žadatele o certifikát. Žadatelem
o certifikát podle tohoto dodatku se rozumí zaměstnanec ČSSZ, jemuž má být s předchozím
souhlasem ČSSZ certifikát vydán.

~
o

-
3. ČSSZ se zavazuje, že vydání certifikátu potvrdí pouze zaměstnanci ČSSZ pro potřeby ČSSZ.

4. Veškeré změny a doplňky CPQC a CPKC oznámí LCA doporučeným dopisem na adresu sídla
ČSSZ. Tyto změny jsou vůči ČSSZ účinné dnem doručení tohoto dopisu na adresu sídla ČSSZ.

Strana 3 (celkem 11)



VI.
Závazky I.CA

1. Kvalifikované certifikáty budou vydávány zaměstnancům ČSSZ při současném splnění
následujících požadavků:

a) předložení dokladů totožnosti dle CPQC,
b) předání "Potvrzeni o zaměstnaneckém poměru", jehož součástí je souhlas ČSSZ

kvalifikovaný certifikát vydat, a které je podepsáno osobou oprávněnou podle tohoto
dodatku za ČSSZ jednat,

c) předložení elektronické žádosti o vydání kvalifikovaného certifikátu vytvořené
postupem uvedeným na internetové stránce l.CA http://www.ica.cz. jejíž naplnění
položek odpovídá podmínkám tohoto dodatku.

2. Komerční certifikáty budou vydávány zaměstnancům ČSSZ při současném splnění
následujících požadavků:

a) předložení dokladů totožnosti dle CPKC,
b) předání "Potvrzení o zaměstnaneckém poměru", jehož součástí je souhlas ČSSZ

komerční certifikát vydat a které je podepsáno osobou oprávněnou podle tohoto dodatku
za ČSSZ dané "Potvrzení o zaměstnaneckém poměru" podepsat,

c) předložení elektronické žádosti o vydání komerčního certifíkátu vytvořené postupem
uvedeným na internetové stránce 1. CA htt 1://www.ica.c"L, jejíž naplnění položek
odpovídá podmínkám tohoto dodatku.

3. LCA ručí za jedinečnost identifikačních údajů žadatele uvedených v kvalifikovaných
certifikátech a komerčních certifikátech vydaných podle tohoto dodatku.

4. LCA nebude akceptovat žádosti o vydání kvalifikovaných certifikátů a komerčních certifikátů,
které nesplňují naplnění položek žádosti o kvalifikované certifikáty a komerční certifikáty
podle tohoto dodatku.

5. LCA se zavazuje poskytovat žadatelům o kvalifikovaný certifikát a komerční certifikát podporu
zaručenou CPQC a CPKC.

6. l.CA se zavazuje zajišťovat provoz vydávání kvalifikovaných certifikátů a komerčních
certifikátů na Registračních autoritách LCA v pracovních dnech od 9:00 hod. do 16:30 hod., v
případě využiti mobilní Registrační autority LCA pak v pracovních dnech od 8:00 hod.do 18:00
hod.

7. LCA se zavazuje zveřejňovat na své internetové stránce http://www.ica.cz seznam
zneplatněných kvalifikovaných certifikátů (dále jen "CRL") v intervalu ne delším, než každých
12 hodin, a komerčních certifikátů (dále jen "CRL") v intervalu ne delším, než každých 25
hodin.

VII.
Cenové podmínky vydávání certifikátů

1. Certifikáty vydané podle tohoto dodatku bude hradit ČSSZ.

2. Cena za vydání jednoho prvotního kvalifikovaného certifikátu s platností 1 rok činí:
= 155 Kč bez DPH v zákonné výši (20 %), tj. s DPH 20% 186,- Kč

3. Cena za vydání jednoho následného kvalifikovaného certifikátu s platností 1 rok činí:

Strana 4 (celkem 11)



= 155 Kč bez DPH v zákonné výši (20 %), tj. s DPH 20% 186,- Kč

4. Cena za vydání jednoho prvotního komerčního certifikátu s platností 1 rok činí:
; 155 Kč bez DPH v zákonné výši (20 %), tj. s DPH 20% 186- Kč

5. Cena za vydání jednoho následného komerčního certifikátu s platností 1 rok činí:
= 155 Kč bez DPH v zákonné výši (20 %), ~j.s DPH 20% 186,- Kč

6. Vyúčtování ceny za vydání certifikátů podle tohoto dodatku bude prováděno hromadně, vždy
jednou měsíčně zpětně za poslední uplynulý kalendářní měsíc, v němž LCA certifikáty vydala.

7. I.CA je povinna vystavit řádný daňový doklad podle předchozího bodu do 10. dne kalendářního
měsíce následujícího po kalendářním měsíci, za který je účtována cena za vydání certifikátů.

8. ČSSZ je povinna uhradit cenu za vydané certifikáty převodem na účet LCA do 30 dnů ode dne
doručení daňového dokladu, vystaveného LCA na adresu:

Česká správa sociálního zabezpečení
Křížová 25
225 08 Praha 5

Daňový doklad musí 111ít náležitosti daňových a účetních dokladů, stanovených platnými
právními předpisy. ČSSZ je oprávněna daňový doklad, který nebude splňovat náležitosti podle
platných právních předpisů a jehož věcný obsah nebude' v souladu s počtem vydaných
kvalifikovaných certifikátů a počtem vydaných komerčních certifikátů, vrátit l.CA.

LCA je povinna nedostatky daňového dokladu odstranit a vystavit nový daňový doklad.
Na základě vadně vystaveného daňového dokladu ve smyslu tohoto odstavce se ČSSZ neocitá
v prodlení podle bodu 8. tohoto Článku.

9. Za každý den prodlení ČSSZ s uhrazením daňového dokladu, vystaveného LCA dle tohoto
Článku, je LCA oprávněna účtovat ČSSZ úrok z prodlení, a to ve výši 0,01% z dlužné částky.

10. Při nezaplacení ceny za vydané certifikáty ve lhůtě splatnosti si LCA vyhrazuje právo
nepřijímat od ČSSZ další žádosti na vydávání certifikátů podle tohoto dodatku, a to do doby
vyrovnání všech finančních závazků ze strany ČSSZ.

VIII.
Oprávnění zástupci smluvních stran

1. Oprávněným zástupcem LCA pro věcná plnění tohoto dodatku je:

Ing. Martin Škorpil
Podvinný mlÝll2178/6. 190 00 Praha 9

v zastoupení Ing.Roman Kučera
Podvinný mlýn 2178/6, 190 00 Praha 9

Strana 5 (celkem 11)



2. Oprávněným zástupcem ČSSZ pro věcná plnění tohoto dodatkuje:

Ing. Jiří Demeš

v zastoupení Bc. Kateřina Pfeiferová

3. Oprávněným zástupcem MPSV pro věcná plnění tohoto dodatku je:

Ing. Jiří Felix
NaPt . ~801

v zastoupení Dagmar Jirsáková
NaPr'''~' . . ..... 1 " .•.••",x, 1')801

E

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. Dodatek
zaniká písemnou dohodou smluvních stran nebo písemným vypovězením ze strany I.CA z titulu
porušení ustanovení tohoto dodatku ze strany CSSZ nebo písemným vypovězením ze strany
ČSSZ nebo MPSV bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta u výpovědi podané ze strany I. CA
i ze strany ČSSZ nebo MPSV činí 3 měsíce a začíná běžet prvního dne měsíce následujícího
po měsíci, v němž byla výpověd' doručena druhé smluvní straně.

2. Právní vztahy vzniklé z tohoto dodatku, které nejsou tímto dodatkem upraveny, se řídí
ustanoveními občanského a obchodního zákoníku.

Strana 6 (celkem 11)



~ Tento dodatek může být změněn dohodou smluvních stran. Dohoda o změně tohoto dodatku
nebo o jeho zrušení musí mít písemnou podobu ve formě číslovaných dodatků a musí být
podepsána oprávněnými zástupci smluvních stran.

4. V případě rozporu ustanovení tohoto dodatku, CPQC a CPKC mají přednost ustanovení tohoto
dodatku.

5. Tento dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních v českém jazyce s platností originálu, z
nichž jedno vyhotovení obdrží I.CA, jedno vyhotovení obdrží ČSSZ a jedno vyhotovení obdrží
MPSV.

6. Seznam příloh, které tvoří nedílnou součást tohoto dodatku:

1. Certifikační politika LCA pro kvalifikované certifikáty a Certifikační politika I.CA pro
komerční certifikáty

2. Vzor "Potvrzení o zaměstnaneckém poměru" pro kvalifikované certifikáty

3. Vzor "Potvrzení o zaměstnaneckém poměru" pro komerční certifikáty

4. Plná moc

ZaI.CA ZaČSSZ

I • I I· .

V Praze dne , .'..' ..~ I / V Praze dne .

>.

Za MPSV
- 1 -02- 2011

V Praze dne

I '~j -I~(;-:\,':~'~-'l5;/\J'~O-NI
I 1/';;' 11/'\' , IH -,HITY I
f)r~i'icertlfikačni autorita,a.s.
I"'~~'ii,,,,ýmli'" 2178/6. 19000 Praha 9
IC ~,Ajn9~ @§>

... '\ ...

Strana 7 (celkem 11)


